Bugschlaff van Gades gnaden tho Stettin Pamern Cassuben etc.

¹⁾ 19. November. ²⁾ 14. December. ³⁾ 31. December.

fuben der Wende Hertoge, Forste tho Rugen, vnd
Greue tho Gutzkow:

Der hochgebarnen Forstinnen vnser leuen Gemahel Frouwen
Annen, Gebaren tho Palen, tho Stettin Pamern der
Cassuben vnd Wenden Hertoginn, Forstinnen tho Ru-
gen, vnd Greuinnen tho Gutzkow, gar lessliken.

Desse vorgeschreuen brieff is Hertoch Bugschlaues eigen handt
vnd ane twiuel ock sin gedichte.

Cedula Concordie Peregrinorum cum Patrono. Is auer schadt-
afftich vnd dat papir verratet gewesen, dat men id allent-
haluen nicht hefft lesen mogen,

Die 26 Aprilis 1497.

Spectabilis et egregius vir dominus Aluissius gongio q. do-
minj Benedicti Sancti sepulcri, et ut pos-
sit si est sufficiens predicto prout latius in officio apparet,

Die 8 may 1497.

1. In primis Quod dictus patronus apud hospi-
tatos et alios in rotula et consortio eorundem conscriptos, ex Venetis
vsque ad terram sanctam in Hierusalem et deinde reducere eos vsque
Venetos ad quod faciendum cum dicta sua Galea ¹⁾ et peregrinis pre-
dictis exire debent Venetis altera die post Festum Corporis Christi
proxime futurum sub pena iij^m florinorum se obligando. Saluo iusto
impedimento.

2. Item Quod patronus predictus teneatur habere armaturas pro
peregrinis ad Galee defensionem et hostium inuasionem, Si opus fue-
rit iuxta ordines officij d. Cathanorum in similibus obseruatos.

3. Item Quod patronus ad singula loca ad portus accedere te-
neatur quibus attingere consuetum est et non diutius ibidem cum
Galea permanere debeat vsque quo peregrinis placuerit iuxta ordines
et consuetudines officij d. Cathanorum.

4. Item Quod patronus Fratri Georgio (das ist Hertzog Bugsch-
laff gewesen) et suis commensalibus cibos consueto non coctos dare
debeat quos per cocum proprium ad focum patronj decoqui fa-
cere possit.

¹⁾ Galeere.

5. Item Quod patronus singulis diebus bis ad comedendum et
bibendum det vt decet pro viris honestis et si ex aliqua causa
aliquis peregrinorum ad mensam patroni venire nequierit nichilomi-
nus ipse patronus solitum sibj cibum et debitum transmittere teneatur
absque contradictione,

6. Quod patronus Ex Venetis vsque ad terram sanctam et deinde
vsque Venetos de bonis panibus, vino bono, recentibus carnibus, ouis,
aliisque huiusmodi esculentiis Competenter procurandum teneatur prout
habere possit.

7. Item Quod patronus peregrinis et petentibus mane
refectionem et vespere vnam colationem cum maluatico ¹⁾ et aliis tri-
buat vt fieri solitum est et consuetum.

8. Item Si peregrini pro recentj aqua habenda et aliis emendis
negotiis ad littus vellet ²⁾ proficissj, patronus nauiculam siue Bar-
cham, famulosque suos eos ducant et reducant concedere teneatur.

9. Quod patronus Semper et vbique ipsos peregrinos tueri de-
beat, ne ab aliquo hominum verbis aut factis quoquo modo molestentur,
siue in mari siue in terra, iuxta posse suum.

10. Item Quod patronus ipsos peregrinos debito permittat tem-
pore, in terram sanctam ³⁾ morari et eos custodiat atque cum Galea
expectet, Ita quod personaliter cum ipsis equitet ad loca sancta vs-
que ad Jordanem et deinde vsque ad Galeam fideliter quoque et probe
se apud eos habeat tuendo et defendendo, ne ab infidelibus aut aliis
molestentur aut perturbantur ⁴⁾.

11. Item si aliquem vel aliquos ex peregrinis mori contingerit ⁵⁾
patronus de relictis eius vel eorum bonis nequaquam se intromittere
debeat vlllo pacto.

12. Item si aliquis ex peregrinis antequam ad terram Zaphi ⁶⁾
obierit patronus de media parte dato sibi premio ⁷⁾ per peregrinos,
restituere teneatur, de quo testamentarij ordinabunt iuxta sibi com-
missa per defunctum.

13. Item si aliquis ex peregrinis ad sanctam ad Catarinam in
monte Sinaj voluerit proficissi patronus cuilibet talj ducatos octo vel
decem iuxta consuetum modum ⁸⁾ teneatur,

14. Item Quod patronus omnia vectigalia omnemque pecuniam

¹⁾ Malvesier. ²⁾ vellent. ³⁾ in terra sancta. ⁴⁾ perturbentur. ⁵⁾ con-
tingerit. ⁶⁾ fehlt: venerit, Zaphos ist Jaffa. ⁷⁾ dimidiam partem dati sibi
premi. ⁸⁾ fehlt: dare.

pro saluo conducto exponendam pro iumentis et aliis exactionibus quibuscunque nominibus censentur, aut vbiunque exponere oportebit, ipse solus pro peregrinis totum soluere teneatur absque eorum sumptu vel damno preterquam minorem cortexiam, quam peregrinj soluere debeant,

15. Item Si Superiores patronj armis superioribus ipsis infidelibus aut quibusuis aliis aliquas summas florenorum aut pecuniarum remansissent obligatj, et si illos vel illas dicti infideles vel alij a peregrinis repetere vellent de his omnibus patronus eos indemnes releuare teneatur Et sic de conuerso si aliquod garbugium siue scandalum factum fuerit per presentes peregrinos, et de hoc ipse patronus Non Compellatur,

16. Item Quod patronus peregrinis aptum locum assignet pro pullis et aliis rebus suis reponendis,

17. Item Quod patronus cuilibet peregrino dare debeat stanciam propriam, prout consuetum est fierj: et quod Judeos secum non ducat.

18. Item Si aliquid in his capitulis neglectum fuerit quod iure aut consuetudine poni deberet hoc peregrini habere volunt pro expresso,